
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

 

ПРИКАЗ 
 

   от 28 мая 2012 г.  .                                                                                                   № 93-д   . 

г. Карпинск 
 
 

 

Об организации проверки заданий открытой части экзаменационных работ 

обучающихся 9-х классов при проведении государственной (итоговой) аттестации  

в новой форме в 2011-2012 учебном году  

 
 

 

 На основании Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и 

XI (XII) классов общеобразовательных учреждений (приказ Минобразования России от 

03.12.1999 г. № 1075 с изменениями и дополнениями), Положения о проведении 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, завершающих в 2012 году освоение 

основных образовательных программ основного общего образования, с использованием 

механизмов независимой оценки знаний обучающихся путѐм создания территориальных 

экзаменационных комиссий на территории Свердловской области, Организационно-

территориальной схемы проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших основную общеобразовательную программу основного общего образования, с 

использованием механизмов независимой оценки знаний обучающихся путѐм создания 

территориальных экзаменационных комиссий на территории Свердловской области в 2012 

году (приказ МО и ПО Свердловской области от 07 декабря 2011 г. № 874-и), в соответствии 

с приказм МО и ПО Свердловской области от 06 апреля 2012 года № 203-и «Об утверждении 

составов территориальных экзаменационных комиссий Свердловской области в 2012 году 

для организации подготовки и проведения новой формы государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся, завершающих освоение основных образовательных программ 

основного общего образования», приказами отдела образования от 02 декабря 2011 г. № 238-

д «О формировании и ведении региональной базы данных об условиях получения 

образования, достижениях субъектов образовательного процесса, участниках и результатах 

государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена на территории 

городского округа Карпинск в 2011-2012 учебном году», от 15 февраля 2012 г. № 31-д «О 

подготовке к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

завершающих освоение основных общеобразовательных программ основного общего 

образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний на территории 

городского округа Карпинск в 2011-2012 учебном году», от 13 апреля 2012 года № 66-д «О 

проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, завершающих освоение 

основных общеобразовательных программ основного общего образования, с использованием 

механизмов независимой оценки знаний на территории городского округа Карпинск в 2011-

2012 учебном году», решением  муниципальной (территориальной) экзаменационной 

комиссии от 30.03.2012 г. (протокол № 1), в целях организации проверки заданий частей «В» 

и «С» по математике и части «С» по русскому языку экзаменационных работ обучающихся 

9-х классов при проведении государственной (итоговой) аттестации в новой форме 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить сроки работы предметных подкомиссий по математике и русскому языку 

муниципальной (территориальной) экзаменационной комиссии для проверки заданий 

частей «В» и «С» по математике и части «С» по русскому языку экзаменационных работ 

обучающихся 9-х классов при проведении государственной (итоговой) аттестации в 

новой форме (далее - ГИА-9 в новой форме) (приложение). 

 



2. Директорам МБОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), 

№ 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.) направить в МКУ «Центр мониторинга» для 

проверки заданий частей «В» и «С» по математике и части «С» по русскому языку 

экзаменационных работ обучающихся 9-х классов при проведении ГИА-9 в новой форме 

экспертов предметных подкомиссий по математике и русскому языку в составе, 

утверждѐнном приказом от 13 апреля 2012 года № 66-д в сроки, утверждѐнные пунктом 1 

настоящего приказа. 

 

3. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

3.1. организовать работу предметных подкомиссий по математике и русскому языку 

муниципальной (территориальной) экзаменационной комиссии в соответствии с 

Положением о предметных подкомиссиях (приказ отдела образования от 15 февраля 

2012 года № 31-д) в сроки, утверждѐнные пунктом 1 настоящего приказа; 

3.2. обеспечить: 

3.2.1. информационную безопасность экзаменационных работ обучающихся 9-х 

классов на период проверки до даты объявления результатов экзамена, 

3.2.2. сканирование и загрузку экзаменационных работ обучающихся 9-х классов и 

протоколов проверки на сайт информационной поддержки ЕГЭ 

(http://ege.midural.ru) в соответствии с инструкциями ЦОИ. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя 

начальника отдела образования.  
 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                  Р.А. Чуркина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу  

от 28 мая 2012 г. № 93-д  

 

Сроки работы предметных подкомиссий по математике и русскому языку   

 

№ 

п/п 
Мероприятие Сроки 

1 Проверка заданий частей «В» и «С»  

по математике 
30, 31 мая 2012 г. с 09.00 часов 

2 Проверка заданий части «С»  

по русскому языку 
6, 7 июня 2012 г. с 09.00 часов 

 

http://ege.midural.ru/

